[image: image1.png]

Орган местного самоуправления, уполномоченный
в сфере управления муниципальным имуществом
«Управление муниципальным имуществом
городского округа Красноуфимск»
П Р О Т О К О Л
17.12.2021 г.

        № 17/21
г. Красноуфимск
10 час. 00 мин
Место проведения: г. Красноуфимск, ул. Советская, 25-112.
заседания комиссии по проведению аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона, по продаже земельного участка
Комиссия в составе:
Лагунова Ирина Васильевна – Председатель комиссии, начальник ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск»;
Борисовских Елена Федоровна – и.о. заместителя главы по финансово-экономической политике;
Санникова Галина Федоровна - начальник отдела прогнозирования и учета ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск»;
Баталова Елена Павловна – начальник отдела земель населенных пунктов, лесного и водного фондов.
Хохлова Любовь Владимировна — специалист ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск»
Комиссия создана на основании Распоряжения ОМС «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск» «О создании постоянно-действующей единой аукционной комиссии по предоставлению в собственность или аренду расположенных на территории городского округа Красноуфимск земельных участков, находящихся в собственности городского округа Красноуфимск, и земельных участков, право государственной собственности на которые не разграничено, путем проведения торгов по продаже земельного участка или права на заключение договора аренды земельного участка» 27.02.2018 г. № 16 (с изменениями).
Извещение о проведении аукциона опубликовано в газете «Вперед»№ 90 (14506) от 09.11.2021 года, размещено на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет – www.torgi.gov.ru, на официальном сайте городского округа Красноуфимск в сети Интернет – www.krasnoufimsk.ru
1. ПОВЕСТКА ДНЯ
1.1. Проведение торгов в форме аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона, по продаже земельного участка.
1.2. Лот 2. Земельный участок площадью 1152 кв.м. Категория земель - земли населенных пунктов. Кадастровый номер 66:52:0104018:1180. Адрес: Свердловская область, г.о. Красноуфимск, г.Красноуфимск, пер. Щусева, № 10. Разрешенное использование земельного участка – для индивидуального жилищного строительства.
Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
Земельный участок находится в государственной неразграниченной собственности.
            Параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства: в соответствии с разрешенным использованием земельного участка, Правилами землепользования и застройки на территории городского округа Красноуфимск, утвержденных решением Думы городского округа Красноуфимск от 24 июня 2010 года №29/10.
           Начальная цена предмета аукциона: 164275 (сто шестьдесят четыре тысячи двести семьдесят пять) рублей 20 копеек без округления и без НДС.

«Шаг аукциона» - 4928 (четыре тысячи девятьсот двадцать восемь) рублей 26 копеек

Размер задатка – 32855 (тридцать две тысячи восемьсот пятьдесят пять) рублей 04 копейки
Повестку дня утвердили единогласно.
2.  ПРОВЕДЕНИЕ ТОРГОВ по лоту № 2.
2.1. На торги в форме проведения аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона, по продаже земельного участка явился один участник, признанный участником аукциона Протоколом от 15.12.2021 № 16/21 заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в аукционе, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона, по продаже земельных участков:
Указанному участнику секретарем Комиссии под роспись выдана пронумерованная карточка.
2.1.1. участник № 1 Гусаров Владимир Николаевич, 23.05.1980 г.р., зарегистрирован по адресу: Свердловская область, город Красноуфимск, улица М.Расковой, д. № 18а, зарегистрирован в журнале регистрации участников торгов № 45, 23.11.2021 года в 14 час. 30 мин. - карточка № 1.
2.1.2. участник № 2 – Смирнова Нина Николаевна, 14.02.1959 г.р., зарегистрирована по адресу: Свердловская область, город Красноуфимск, улица Высокая, д. № 37, кв. № 12, зарегистрирована в журнале регистрации участников торгов № 49, 09.12.2021 года в 14 час. 28 мин. – на аукцион не явился.
2.2. В 10 часов 05 минут по местному времени 17.12.2021 года Аукционист объявил аукцион не состоявшимся.
2.3. Единственному явившемуся на аукцион участнику Гусарову Владимиру Николаевичу направить три экземпляра подписанного проекта договор купли-продажи земельного участка, не ранее чем через десять дней с момента опубликования данного протокола по цене равной начальной цене предмета аукциона 164275 (сто шестьдесят четыре тысячи двести семьдесят пять) рублей 20 копеек без округления и без НДС.
3. Организатор Аукциона в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах Аукциона обязан возвратить задаток лицу, не явившемуся на аукцион.
4. Настоящий Протокол является документом, удостоверяющим право победителя Аукциона на заключение договора купли-продажи земельного участка в срок, указанный в извещении о проведении аукциона, но не ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет".
Председатель комиссии:

           __________________ И.В. Лагунова
Члены комиссии:

________________Е.Ф. Борисовских
____________________ Г.Ф. Санникова
____________________ Е.П. Баталова
______________________Л.В. Хохлова
Экземпляр настоящего протокола получил:
Гусаров Владимир Николаевич, 23.05.1980 г.р., зарегистрирован по адресу: Свердловская область, город Красноуфимск, улица М.Расковой, д. № 18а
_______________________     ____.___.2021г.